



BIULETYN PORANNY

Najważniejsze informacje

- RAFAKO** - Rafako złożyło wniosek o ogłoszenie upadłości spółki
- USA** - PKB w drugim kwartale wzrósł o 3 proc. w ujęciu SAAR kw/kw
- USA** - Liczba osób ubiegających się o zasiłek dla bezrob. w ub. tyg. wyniosła 218 tys.
- RAPORTY** - Raport okresowy przedstawi: ACTION, AIGAMES, AMICA, ATMGRUPA, BBIDEV, BIOPLANET, BUMECH, CAPITEA, CAVATINA, CELTIC, CIGAMES, CREOTECH, ESOTIQ, GAMEOPS, GENOMTEC, HMINWEST, IMPERIO, INC, JSW, LESS, MAXCOM, MERCATOR, MOLECURE, MPLVERBUM, NOVAVISGR, OEX, PBG, PRAGMAINK, PROCHEM, QUANTUM, RAFAMET, RAINBOW, RESBUD, SONEL, SUNEX, WIKANA, YARRL

Oczekiwane wydarzenia makroekonomiczne dnia

POLSKA

Godz.	Urząd	Raport	Prognoza	Poprzednio	Okres
09:00	Polska	Wskaźnik Wyprzedzający Koniunktury wg BIEC	b.d.	159,4	wrzesień

Źródło: GUS, NBP, ESPI

ZAGRANICA

Godz.	Region	Raport	Prognoza	Poprzednia	Okres
08:45	Francja	Inflacja CPI - wst.	-0,7% m/m 1,6% r/r	0,5% m/m 1,8% r/r	wrzesień
08:45	Francja	Inflacja PPI	-0,2% m/m	0,2% m/m -5,4% r/r	sierpień
09:00	Hiszpania	PKB s.a. - fin.	0,8% k/k 2,9% r/r	0,8% k/k 2,6% r/r	II kw.
09:00	Hiszpania	Inflacja CPI - wst.	0,0% m/m 1,9% r/r	0,0% m/m 2,3% r/r	wrzesień
09:55	Niemcy	Stopa bezrobocia s.a.	6%	6%	wrzesień
11:00	Strefa Euro	Indeks nastrojów w gospodarce	96,5	96,6	wrzesień
12:00	Wlk. Brytania	Sprzedaż detaliczna wg CBI	-20	-27	wrzesień
13:15	Niemcy	Wystąpienie publiczne szefa Bundesbanku (Joachim Nagel)	-	-	-
14:30	USA	PCE	0,1% m/m 2,3% r/r	0,2% m/m 2,5% r/r	sierpień
14:30	Kanada	Miesięczny PKB	0,1% m/m	0,0% m/m	lipiec
16:00	USA	Indeks Uniwersytetu Michigan - fin.	69,3	67,9	wrzesień

Źródło: Briefing, Destatis, Eurostat

piątek, 27 września 2024,
godz. 8:30

POLSKA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
WIG20	2 366,47	0,86%
WIG30	2 992,64	0,82%
mWIG40	6 237,64	0,54%
sWIG80	24 136,87	0,25%
WIG	84 399,52	0,74%
NCIndex	249,30	-0,06%

KONTRAKT NA WIG20

	Kurs	Zmiana	Vol.	LOP
FW20Z2420	2 398	0,88%	29 438	62 644

STATYSTYKA RYNKU

	Akcje		Obroty (tys.)	
WZROST	149	41,74%	1 187 630	62,11%
SPADEK	157	43,98%	670 287	35,05%
BEZ ZM.	51	14,29%	54 329	2,84%
RAZEM	357	100,00%	1 912 246	100,00%

NAJWIĘKSZE WZROSTY

	Kurs	Zmiana	Obrót
DEKPOL	52,8	11,39%	1 296 053
MEDINICE	11,50	11,00%	416 110
DMGROUP	4,95	9,76%	409 593
MEDICALG	23,70	9,22%	620 935
GREENX	1,930	7,04%	1 195 405

NAJWIĘKSZE SPADKI

	Kurs	Zmiana	Obrót
RAFAKO	0,427	-36,27%	2 646 513
NTCAPITAL	1,020	-6,85%	472 011
CYFRPLSAT	12,950	-6,16%	84 021 820
ALTA	2,84	-3,73%	178 675
TRAKCJA	2,160	-3,14%	250 671

ZAGRANICA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
DJIA	42 175,11	0,62%
NASDAQ	18 190,29	0,60%
S&P500	5 745,37	0,40%
FTSE 100	8 284,91	0,20%
CAC 40	7 742,09	2,33%
DAX XETRA	19 238,36	1,69%
RTS	965,03	-0,04%
BUX	74 905,81	0,71%
NIKKEI 225	39 379,86	1,17%
HANG SENG	20 663,32	3,71%
BOVESPA	133 009,78	1,08%
MERVAL	1 715 671,00	-1,63%
CECE EUR	1 965,61	0,75%
NTX EUR	1 402,72	0,56%

WALUTY

	Kurs	Zmiana
EUR/USD	1,11655	-0,09%
EUR/PLN	4,27784	0,07%
USD/PLN	3,83130	0,16%
USD/JPY	145,866	0,73%
GBP/USD	1,33864	-0,20%
EUR/CHF	0,947181	0,17%
CHF/PLN	4,51639	-0,10%

SUROWCE (KONTRAKTY)

	Kurs	Zmiana
ZŁOTO	2 693,40	-0,06%
MIEDŹ (LME)	9 995,00	2,50%
ROPA BRENT	71,60	-2,53%
ROPA WTI	67,59	-0,12%

Informacje dnia

RAFAKO	<p>Rafako złożyło wniosek o ogłoszenie upadłości spółki</p> <p>Rafako złożyło wniosek o ogłoszenie upadłości spółki. Spółka tłumaczy, że decyzja ma związek m.in. z brakiem możliwości uzgodnienia z kluczowymi wierzycielami szczegółowych zasad konwersji zobowiązań na akcje w podwyższonym kapitale zakładowym lub alternatywnego scenariusza dalszej restrukturyzacji zobowiązań wobec kluczowych wierzycieli, który skutkowałby analogiczną redukcją ogólnej kwoty zadłużenia, który pozwoliłby na odzyskanie dodatniego poziomu kapitałów własnych oraz na odzyskanie zdolności finansowej umożliwiającej pozyskanie finansowania zewnętrznego przyszłych zamówień.</p>
---------------	---

Zródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

Informacje ze spółek

PO ZAMKNIĘCIU SESJI

AMICA	<p>Amica miała 4,3 mln zł straty netto, 6,3 mln zł zysku EBIT w II kw. 2024 r.</p> <p>Amica odnotowała 4,3 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w II kw. 2024 r. wobec 3,6 mln zł straty rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 6,3 mln zł wobec 19,2 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody z umów z klientami sięgnęły 617,2 mln zł w II kw. 2024 r. wobec 715,6 mln zł rok wcześniej.</p>
ENTER AIR	<p>Enter Air: 15-proc. wzrost przychodów; 24 mln straty netto w I połowie 2024 r.</p> <p>Lotniczy przewoźnik Enter Air zanotował w I połowie 2024 r. wzrost przychodów w ujęciu rocznym o 15 proc., do prawie 1,2 mld zł. Strata netto wyniosła 24,2 mln zł i wynika z różnic kursów walut - poinformowała w czwartek spółka.</p>
ENTER AIR	<p>Enter Air miało 40,08 mln zł zysku netto, 87,57 mln zł zysku EBIT w II kw. 2024 r.</p> <p>Enter Air odnotowało 40,08 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w II kw. 2024 r. wobec 89,98 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
FEERUM	<p>Feerum miało 0,11 mln zł zysku netto, 4,18 mln zł zysku EBITDA w I poł. 2024 r.</p> <p>Feerum odnotowało 0,11 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 0,73 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
BBI DEVELOPMENT	<p>BBI Development miał 7,61 mln zł straty netto, 3,9 mln zł straty EBIT w I poł. 2024 r.</p> <p>BBI Development odnotował 7,61 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 8,46 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Strata operacyjna wyniosła 3,9 mln zł wobec 14,4 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody operacyjne sięgnęły 7,09 mln zł w I poł. 2024 r. wobec 15,97 mln zł rok wcześniej.</p>
URTESTE	<p>Urteste miało 0,81 mln zł środków pieniężnych na koniec II kw. 2024 r.</p> <p>Urteste posiadało środki pieniężne i ich ekwiwalenty w wysokości 0,81 mln zł na koniec czerwca 2024 r. wobec 1,14 mln zł na koniec 2023 r. i w porównaniu do 29,06 mln zł rok wcześniej, podała spółka. Urteste ocenia, że ma zabezpieczenie potrzeb finansowych spółki do połowy 2026 r.</p>
SUNEX	<p>Sunex miał 13,73 mln zł straty netto, 8,33 mln zł straty EBITDA w I poł. 2024 r.</p> <p>Sunex odnotował 13,73 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 19,49 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Strata operacyjna wyniosła 13,57 mln zł wobec 24,05 mln zł zysku rok wcześniej. Strata EBITDA sięgnęła 8,33 mln zł wobec 27,06 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
SUNEX	<p>Wg Sunex w II poł. '24 koniunktura w branży OZE zaczęła się nieznacznie poprawiać</p> <p>W I połowie 2024 roku Sunex mierzył się z osłabieniem się koniunktury w branży OZE, ale w drugim półroczu sytuacja zaczęła się nieznacznie poprawiać, co znajdzie odzwierciedlenie w wynikach, ale dopiero w 2025 r. - poinformowała spółka w komunikacie.</p>
PMPG	<p>PMPG miało 3,17 mln zł straty netto, 2,61 mln zł straty EBITDA w I poł. 2024 r.</p> <p>PMPG Polskie Media odnotowało 3,17 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 0,89 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
SONEL	<p>Sonel miał 5,66 mln zł zysku netto, 7,32 mln zł zysku EBIT w I poł. 2024 r.</p> <p>Sonel odnotował 5,66 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w I półroczu 2024 r. wobec 6,12 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 7,32 mln zł wobec 8,26 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży sięgnęły 96,82 mln zł w I poł. 2024 r. wobec 102,83 mln zł rok wcześniej.</p>
SONEL	<p>Sonel optymistycznie patrzy na II poł. '24, oczekuje znaczącej poprawy wyników</p> <p>Sonel optymistycznie patrzy na drugie półrocze 2024 roku, oczekuje znaczącej poprawy wyników, szczególnie dzięki rozwojowi Foxytech - podał Sonel w komunikacie. Skonsolidowana sprzedaż Sonela za pierwsze półrocze 2024 roku wyniosła 96,8 mln zł, co oznacza spadek o 5,8 proc. w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Zysk brutto na sprzedaży wzrósł rdr o 16,8 proc., osiągając 23,82 mln zł. Zysk netto wyniósł 5,68 mln zł, co oznacza spadek o 22,5 proc. rdr, niższe rdr były również EBIT i EBITDA o odpowiednio: 11,4 proc. i 11,7 proc.</p>
MOVIE GAMES	<p>Movie Games miało 2,1 mln zł zysku netto, 5,18 mln zł zysku EBITDA w I poł. 2024 r.</p> <p>Movie Games odnotowało 2,1 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 0,33 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>

GAMING FACTORY	Gaming Factory miało 0,74 mln zł straty netto, 0,75 mln zł straty EBITDA w I poł. 2024 r. Gaming Factory odnotowało 0,74 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 0,16 mln zł straty rok wcześniej, podała spółka.
WIELTON	Piotr Kuś złożył rezygnację z funkcji wiceprezesa zarządu Wieltona Piotr Kuś złożył rezygnację z pełnienia funkcji wiceprezesa zarządu Wieltona, ze skutkiem od dziś, podała spółka. W rezygnacji wskazano, iż powodem jej złożenia są względy osobiste.
PROTEKTOR	Protektor rozpoczął przegląd opcji strategicznych Protektor zdecydował o rozpoczęciu przeglądu opcji strategicznych dotyczących dalszej działalności i rozwoju w kolejnych latach - podał w komunikacie producent obuwia.

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

PRZED ZAMKNIĘCIEM SESJI

BLOOBER TEAM	Bloober Team ma umowę na 8,8 mln zł dofinansowania z Funduszy Europejskich Bloober Team zawarł umowę z Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości w przedmiocie dofinansowania projektu pt. "Opracowanie i wdrożenie innowacyjnego systemu ewolucji przeciwników w połączeniu z nowatorskimi elementami rozgrywki i systemem łączenia umiejętności przeciwników".. Maksymalna wartość dofinansowania wynosi 8 808 680,19 zł, natomiast całkowity koszt realizacji projektu wynosi 18 306 392,19 zł.
PGE	PGE GiEK zamierza zakończyć produkcję energii w Elektrowni Rybnik do końca 2025 r. Spółka PGE zgłosiła do prezesa URE zamiar zaprzestania produkcji energii elektrycznej z w Elektrowni Rybnik do końca 2025 r., a ciepła systemowego do końca sierpnia 2026 r.
PURE BIOLOGICS	Pure Biologics ma umowę o dofinansowanie z NCBR, kwota dofinansowania to 4,4 mln zł Pure Biologics ma umowę o dofinansowanie z NCBR na realizację tzw. II fazy projektu PB004. Przyznana przez NCBR kwota dofinansowania to 4,4 mln zł, a środki w ramach projektu mogą być wydatkowane w latach 2024-2025. Przedmiotem umowy jest dofinansowanie na realizację tzw. II fazy projektu PB004, która obejmie działania zaplanowane w pierwotnym wniosku o dofinansowanie, a których realizacji nie udało się zakończyć do 31 grudnia 2023 roku. Całkowita wartość realizacji projektu w ramach II fazy wynosi 7,83 mln zł.
MOSTOSTAL ZABRZE	Spółka zależna Mostostalu Zabrze ma umowę z Narodowym Centrum Badań Jądrowych o wart. 36,2 mln zł netto Spółka zależna Mostostalu Zabrze, Mostostal Zabrze Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego, ma umowę z Narodowym Centrum Badań Jądrowych na zaprojektowanie i wykonanie modernizacji, przebudowy i rozbudowy kompleksu budynków laboratoryjnych PolFEL oraz jego infrastruktury technicznej. Wynagrodzenie za wykonanie umowy wyniesie ok. 36,2 mln zł netto.
LPP	LPP: Marża brutto może być powyżej 53% w III i IV kw. 2024 r. Dynamika przychodów ze sprzedaży LPP w okresie od 1 lipca do 20 września br. sięgnęła ok. 28%, a w walutach stałych Grupa zanotowała 32% wzrostu r/r sprzedaży w tym okresie.. Spodziewa się, że LPP wykona prognozę marży brutto w całym 2024 r., a w III i IV kw. może być ona powyżej górnej granicy prognozowanych widełek 52-53%. Grupa liczy też na dobrą sprzedaż w październiku i ostatnim kwartale tego roku.
PEKAO	RN Banku Pekao SA wybrała Marcina Zygmantowskiego na wiceprezesa zarządu banku N Banku Pekao SA wybrała Marcina Zygmantowskiego na wiceprezesa zarządu banku.. Jednocześnie RN odwołała Magdalenę Zmitrowicz ze stanowiska wiceprezesa zarządu, a powody odwołania nie zostały podane.
LPP	LPP w wykupi obligacje za 300 mln zł w XII, zwiększy powierzchnię handl. o 20% w 2-3 lata LPP podtrzymuje, że w grudniu wykupi obligacje za 300 mln zł. Grupa liczy na dobrą sprzedaż w październiku, będzie utrzymywać bezpieczny poziom zadłużenia, a celem na kolejne lata jest 20-proc. wzrost powierzchni handlowej rocznie przez kolejne 2-3 lata.
ORLEN	Orlen planuje uruchomić kilkanaście hubów ładowania e-pojazdów w 2025 r. – wywiad Orlen planuje powiększyć sieć ładowania samochodów elektrycznych Orlen Charge o kilkanaście hubów ładowania w 2025 roku. Każdy z nich będzie dysponował co najmniej 8 punktami ładowania o mocy minimum 150 kW.
MURAPOL	Murapol celuje w ok. 3 200 sprzedanych mieszkań, 2 900 przekazania w 2024 r. Celem Murapolu jest sprzedaż klientom detalicznym ok. 3 200 mieszkań i przekazanie ok. 2 900 w tym roku. Łączna sprzedaż netto do klientów detalicznych Murapolu w I półroczu wyniosła 1 521 lokali, utrzymując się na poziomie zbliżonym do zanotowanego w analogicznym okresie 2023 r. (1 539 lokali).
COMARCH	Wzywający podnoszą cenę akcji w wezwaniu na Comarch do 332,20 zł w okresie do 3 X Wzywający podnoszą cenę w wezwaniu na akcje Comarchu do 332,20 zł w okresie do 3 października 2024 r. Począwszy od dnia 4 października 2024 r. cena akcji w wezwaniu wyniesie 315,40 zł za jedną akcją będącą przedmiotem wezwania.
PZU	Jaworowski: chciałbym, by zarząd PZU przedstawił analizy, w którą stronę iść w sprawie Aliora i Pekao Chciałbym, żeby zarząd PZU przedstawił analizy, "w którą stronę iść w sprawie Aliora i Pekao", by to było najbardziej korzystne dla PZU. Przypomniał, że był plan połączenia Pekao z Aliorem i jest to jedna z kilku możliwości. Jaworowski pytany był w czwartek w radiu TOK FM, czy chciałby, żeby PZU miało w grupie jeden bank, a nie dwa. Do Grupy PZU należą obecnie Alior Bank i Pekao SA.
ING	ING BSK wznowi sprzedaż kredytów hipotecznych ze zmiennym oprocentowaniem od 30 IX ING Bank Śląski wznowi sprzedaż kredytów hipotecznych ze zmiennym oprocentowaniem, a kredyty będą oparte o wskaźnik referencyjny WIBOR 1M. Oferta będzie obowiązywać dla wniosków kredytowych składanych od 30 września 2024 r.

MIRBUD	<p>Oferta Mirbudu za 119,5 mln zł wybrana na obiekt Politechniki Koszalińskiej</p> <p>Oferta Mirbudu, warta 119,49 mln zł brutto, została wybrana jako najkorzystniejsza w postępowaniu Politechniki Koszalińskiej na "Budowę Centrum Wiedzy Cognitarium Politechniki Koszalińskiej przy ulicy Śniadeckich w Koszalinie - etap II".</p>
TRANS POLONIA	<p>Trans Polonia miała 0,14 mln zł zysku netto, 0,66 mln zł zysku EBIT w II kw. 2024 r.</p> <p>Trans Polonia odnotowała 0,14 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w II kw. 2024 r. wobec 1,99 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk operacyjny wyniósł 0,66 mln zł wobec 0,28 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży sięgnęły 57,39 mln zł w II kw. 2024 r. wobec 51,38 mln zł rok wcześniej.</p>
BOWIM	<p>Bowim miał 6,34 mln zł straty netto, 6,29 mln zł zysku EBITDA w I poł. 2024 r.</p> <p>Bowim odnotował 6,34 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w I poł. 2024 r. wobec 5,07 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk operacyjny wyniósł 1,71 mln zł wobec 19,76 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA sięgnął 6,29 mln zł wobec 24,06 mln zł zysku rok wcześniej. Skonsolidowane przychody z działalności operacyjnej sięgnęły 908,07 mln zł w I poł. 2024 r. wobec 1 090,17 mln zł rok wcześniej.</p>

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

Wydarzenia gospodarcze

WALUTY	<p>Sesja Amerykańska: W trakcie sesji w USA eurodolar zanotował podbicie zmienności – od 1,11254 USD do 1,11890 USD. Amerykańskie indeksy zakończyły handel niewielkimi zmianami.</p> <p>Sesja Azjatycka: Podczas obrotu w Azji główna para walutowa nieznacznie koryguje. Ropa pozostaje pod presją, a chińskie parkiety kontynuują dobrą passę związaną z reakcją na „stimulusa”.</p> <p><i>Konrad Ryczko</i></p>
---------------	---

Źródło: BOSSAFX

ZAGRANICA

UE	<p>Ceny produktów rolnych w UE spadły w II kw. o 3 proc. rdr, w Polsce spadły o 12 proc.</p> <p>Ceny produktów rolnych w Unii Europejskiej spadły w II kwartale o 3 proc. rdr, w Polsce spadły o 12 proc. - podał Eurostat. "W drugim kwartale 2024 r. ceny produktów rolnych w UE spadły o 3 proc. w porównaniu z tym samym kwartałem w 2023 r" - podał Eurostat. Eurostat podaje, że duże spadki odnotowano w cenach jaj (-15 proc.), zbóż (-14 proc.) i roślin pastewnych (-13 proc.). Natomiast niedobory po stronie podaży doprowadziły do wzrostu cen oliwy z oliwek (+41 proc.) i ziemniaków (+10 proc.). Największe spadki cen odnotowano na Węgrzech (-13 proc.), w Polsce (-12 proc.) i w Czechach (-10 proc.).</p>
ŚWIAT	<p>ICSG prognozuje nadwyżkę miedzi rafinowanej na świecie w '24 w wys. 469 tys. ton i 194 tys. w '25</p> <p>International Copper Study Group (ICSG) prognozuje, że nadwyżka miedzi rafinowanej na świecie w 2024 roku wyniesie 469 tys. ton, a w 2025 roku będzie nadwyżka w wysokości 194 tys. ton - podała organizacja. Organizacja oczekuje, że światowa produkcja miedzi wzrośnie o 1,7 proc. w 2024 r. i 3,5 proc. w 2025 r.</p>
NIEMCY	<p>Indeks nastrojów niemieckich konsumentów GfK na październik wyniósł -21,2 pkt.</p> <p>Indeks nastrojów niemieckich konsumentów GfK na październik wyniósł -21,2 pkt. wobec -21,9 pkt. miesiąc wcześniej - podała w komunikacie grupa badań rynkowych GfK.</p>
SZWAJCARIA	<p>Narodowy Bank Szwajcarii obniżył stopy procentowe o 25 pb.</p> <p>Narodowy Bank Szwajcarii (SNB) obniżył stopy procentowe o 25 pb. - poinformował bank w czwartkowym komunikacie.</p>
USA	<p>Produkt Krajowy Brutto USA w drugim kwartale wzrósł o 3 proc. w ujęciu SAAR kw/kw</p> <p>Produkt Krajowy Brutto USA w drugim kwartale wzrósł o 3 proc. w ujęciu zannualizowanym (SAAR) kwartał do kwartału - podał Departament Handlu USA w trzecim, ostatnim wyliczeniu. Oczekiwano 2,9 proc. wobec 3 proc. w II wyliczeniu.</p>
USA	<p>Liczba osób ubiegających się o zasiłek dla bezrobotnych w ub. tyg. wyniosła 218 tys.</p> <p>Liczba osób ubiegających się po raz pierwszy o zasiłek dla bezrobotnych w ubiegłym tygodniu w USA wyniosła 218 tys. - poinformował Departament Pracy USA w komunikacie. Ekonomści spodziewali się, że liczba nowych bezrobotnych wyniesie 223 tys. wobec 222 tys. poprzednio, po korekcie z 219 tys.</p>
USA	<p>Liczba umów na sprzedaż domów podpisanych przez Amerykanów w sierpniu wzrosła o 0,6 proc. mdm</p> <p>Liczba umów na sprzedaż domów podpisanych przez Amerykanów w sierpniu wzrosła o 0,6 proc. miesiąc do miesiąca - podało Krajowe Stowarzyszenie Pośredników w Handlu Nieruchomościami (National Association of Realtors).</p>
USA	<p>Zamówienia na dobra trwałe w USA w sierpniu pozostały bez zmian mdm</p> <p>Zamówienia na dobra trwałe w USA w sierpniu pozostały bez zmian mdm wobec oczekiwanego spadku o 2,7 proc. i wzrostu o 9,9 proc. miesiąc wcześniej, po korekcie z +9,8 proc. - poinformował Departament Handlu USA w I wyliczeniu.</p>

Źródło: PAP, ISB, IAR

POLSKA

WZROST GOSPODARCZY	EBOR podniósł prognozę wzrostu PKB Polski w '25 do 3,8 proc., inwestycje napędzą wzrost Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOR) podwyższył prognozy wzrostu gospodarczego Polski w latach 2024-2025 do odpowiednio 3,2 proc. i 3,8 proc. - poinformowała PAP Biznes główna ekonomistka EBOR Beata Javorcik. W przyszłym roku pozytywnie na wzrost wpłyną inwestycje, zarówno te związane z funduszami unijnymi, jak i z odbudową po powodzi.
INFLACJA	RPP utrzymuje w '25 cel inflacyjny 2,5 proc. z przedziałem +/- 1 pkt. proc. RPP podtrzymuje w 2025 r. strategię średniookresowego celu inflacyjnego na poziomie 2,5 proc. z symetrycznym przedziałem odchyień +/- 1 pkt. proc. - wynika z opublikowanych przez NBP "Założeń polityki pieniężnej" na 2025 r..
INFLACJA	Po silnym wzroście inflacji w II poł. '24 i I kw. '25 dynamika CPI powinna się stopniowo obniżyć w kierunku celu Po silnym wzroście inflacji w II połowie 2024 roku i I kw. 2025 r. dynamika CPI powinna się stopniowo obniżyć w kierunku celu inflacyjnego NBP - podano w założeniach polityki pieniężnej na 2025 rok. NBP podaje, że prognozy sygnalizują, że inflacja bazowa w 2025 r. będzie niższa niż w 2024 r.
RYNEK PRACY	Liczba pracujących w gospodarce narodowej w końcu IV '24 wyniosła 15.088,2 tys. – GUS Liczba pracujących w gospodarce narodowej na koniec kwietnia 2024 roku wyniosła 15.088,2 tys. - podał GUS. GUS podał, że średnia wieku wyniosła 42,7 roku, mediana wieku 42,0 lata. Według stanu na 29 lutego 2024 r., najwięcej, bo 2782,1 tys. pracujących w gospodarce narodowej skupionych było w Przetwórstwie przemysłowym.
HANDEL	W sierpniu obroty e-handlu spadły mdm o 8,3 proc. do 6,521 mld zł – KIG W sierpniu 2024 r. obroty e-handlu spadły mdm o 8,3 proc. do 6,521 mld zł - podała Krajowa Izba Gospodarcza (KIG) w miesięczniku poświęconym e-handlowi. Wyniki okazały się o 0,7 proc. wyższe niż przed rokiem. KIG podaje, że obroty w e-handlu w sierpniu 2024 roku stanowiły 8,0 proc. obrotów handlu detalicznego realizowanych w sektorze przedsiębiorstw (81,516 mld zł). W ostatnich dwunastu miesiącach obroty ogółem w e-handlu wyniosły 84,100 mld zł. Były one o 3,7 proc. większe niż rok wcześniej. Stanowiły jednocześnie 8,9 proc. obrotów ogółem w handlu detalicznym – które wyniosły 949,589 mld zł.
DEMOGRAFIA	Liczba ludności Polski w '30 spadnie do 36,7 mln z 37,5 mln w '23 – Eurostat Liczba ludności Polski w 2030 roku spadnie do 36,7 mln z 37,5 mln w 2023 roku - wynika z krótkoterminowych prognoz demograficznych Eurostatu. W 2035 roku liczba ludności spadnie do 35,8 mln osób. W 2040 roku liczba ludności wyniesie 35,2 mln osób. W 2045 r. spadnie do 34,6 mln, a w 2050 r. do 34,0 mln osób.
TURYSTYKA	Liczba turystów w Polsce ogółem w VII '24 wyniosła 4,36 mln wobec 4,1 mln w VII '23 – GUS Liczba turystów w Polsce ogółem w lipcu 2024 roku wyniosła 4,36 mln wobec 4,1 mln w lipcu 2023 roku - poinformował Główny Urząd Statystyczny. W okresie styczeń-lipiec 2024 r. liczba turystów ogółem wyniosła 21,3 mln wobec 20,5 mln w analogicznym okresie 2023 roku. Liczba turystów zagranicznych w lipcu wyniosła 909,8 tys. wobec 820,6 tys. w lipcu 2023 roku. W okresie styczeń-lipiec liczba turystów zagranicznych wyniosła 4,2 mln wobec 3,97 mln w analogicznym okresie 2023 roku.
POŻYCZKI	Firmy pożyczkowe w VIII udzieliły pożyczek gotówkowych na 1,27 mld zł, 31,6 proc. więcej rdr – BIK Firmy pożyczkowe w sierpniu udzieliły pożyczek gotówkowych na kwotę 1,27 mld zł, o 31,6 proc. więcej rdr - wynika z danych Biura Informacji Kredytowej. Średnia wartość pożyczki gotówkowej udzielonej w sierpniu 2024 r. wyniosła 2.833 zł i była o 24,5 proc. wyższa do średniej kwoty udzielonej w sierpniu 2023 r. Przez pierwsze osiem miesięcy 2024 roku firmy pożyczkowe udzieliły łącznie 3,659 mln pożyczek gotówkowych (+35,4 proc.) na kwotę 9,503 mld zł, co oznacza wzrost o +55,8 proc. w porównaniu z analogicznym okresem 2023 roku.

Źródło: PAP, ISB, IAR

Kalendarium najbliższych wydarzeń

DZIS

WIADO MOŚCI ZE SPÓLEK

- **ACTION**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **AIGAMES**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **AMICA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **ATMGRUPA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **BBIDEV**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **BENEFIT**- GPW-Wypłata I transzy dywidendy w wysokości 67,50 zł na akcję.
- **BIOPLANET**- NC-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **BUMECH**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **CAPITEA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **CAVATINA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **CELTIC**- GPW-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **CIGAMES**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **CREOTECH**- GPW-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **ESOTIQ**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.

- **FOREVEREN**- NC-Wypłata dywidendy 0,06 zł na akcję.
- **GAMEOPS**- GPW-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **GENOMTEC**- GPW-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **GTC**- GPW-Wypłata dywidendy 0,22 zł na akcję.
- **HMINWEST**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **IMPERIO**- GPW-Publikacja raportu za I półrocze 2024 roku.
- **INC**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **INTERSPPL**- GPW-ZWZA ws. m.in. pokrycia straty za rok obrotowy rozpoczynający się od 1 kwietnia 2023 roku i kończący 31 marca 2024 roku oraz dalszego istnienia spółki, w związku ze stratą przewyższającą sumę kapitałów zapasowego i rezerwowych oraz 1/3 kapitału zakładowego.
- **IU**- NC-Dzień ustalenia prawa do dywidendy 0,18 zł na akcję.
- **JSW**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **KREDYTIN**- GPW-ZWZA ws. podziału zysku netto za rok obrotowy rozpoczęty 1 kwietnia 2023 r. i zakończony 31 marca 2024 r.
- **LESS**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **MAXCOM**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **MERCATOR**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **MOLECURE**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **MPLVERBUM**- NC-Publikacja raportu za rok 2023/2024.
- **NOVAVISGR**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **NTTSYSTEM**- GPW-Wypłata dywidendy 0,15 zł na akcję.
- **OEX**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **PBG**- GPW-Publikacja jednostkowego oraz skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **PRAGMAINK**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **PROCHEM**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **QUANTUM**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2023 roku.
- **RAFAMET**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **RAINBOW**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **RESBUD**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **SONEL**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **SUNEX**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **WIKANA**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **YARRL**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za I półrocze 2024 roku.
- **ZUE**- GPW-Wypłata dywidendy 0,27 zł na akcję.

POLSKA

- **Polska**- (09:00) Wskaźnik Wyrzedzający Koniunktury wg BIEC (Oczek. Poprz.159,4) za wrzesień

ZAGRANICA

- **Węgry**- (08:30) Stopa bezrobocia (Oczek. 4,30% Poprz.4,20%) za sierpień
- **Francja**- (08:45) Inflacja CPI - wst.. (Oczek. -0,7% m/m 1,6% r/r Poprz.0,5% m/m 1,8% r/r) za wrzesień
- **Francja**- (08:45) Inflacja HICP - wst.. (Oczek. -0,8% m/m 1,9% r/r Poprz.0,6% m/m 2,2% r/r) za wrzesień
- **Francja**- (08:45) Inflacja PPI (Oczek. -0,2% m/m Poprz.0,2% m/m -5,4% r/r) za sierpień
- **Francja**- (08:45) Wydatki konsumentów (Oczek. 0,0% m/m Poprz.0,3% m/m) za sierpień
- **Turcja**- (09:00) Bilans handlu zagranicznego (Oczek. Poprz.-7,3 mld USD) za sierpień
- **Hiszpania**- (09:00) PKB s.a. - fin.. (Oczek. 0,8% k/k 2,9% r/r Poprz.0,8% k/k 2,6% r/r) za II kw.
- **Hiszpania**- (09:00) Inflacja CPI - wst.. (Oczek. 0,0% m/m 1,9% r/r Poprz.0,0% m/m 2,3% r/r) za wrzesień
- **Hiszpania**- (09:00) Inflacja HICP - wst.. (Oczek. 0,0% m/m 1,9% r/r Poprz.0,0% m/m 2,4% r/r) za wrzesień
- **Niemcy**- (09:55) Stopa bezrobocia s.a. (Oczek. 6% Poprz.6%) za wrzesień
- **Włochy**- (10:00) Inflacja PPI (Oczek. Poprz.1,3% m/m -1,1% r/r) za sierpień
- **Strefa Euro**- (11:00) Indeks nastrojów biznesu (Oczek. -0,6 Poprz.-0,62) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (11:00) Indeks nastrojów w gospodarce (Oczek. 96,5 Poprz.96,6) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (11:00) Indeks nastrojów konsumentów (Oczek. -12,9 Poprz.-13,4) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (11:00) Indeks nastrojów producentów (Oczek. -9,8 Poprz.-9,7) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (11:00) Indeks nastrojów w usługach (Oczek. 5,5 Poprz.6,3) za wrzesień
- **Wlk. Brytania**- (12:00) Sprzedaż detaliczna wg CBI (Oczek. -20 Poprz.-27) za wrzesień
- **Niemcy**- (13:15) Wystąpienie publiczne szefa Bundesbanku (Joachim Nagel)
- **USA**- (14:30) Saldo obrotów towarowych (Oczek. -99,4 mld USD Poprz.-102,66 mld USD) za sierpień
- **USA**- (14:30) Wydatki Amerykanów (Oczek. 0,3% m/m Poprz.0,5% m/m) za sierpień
- **USA**- (14:30) PCE core (Oczek. 0,2% m/m 2,7% r/r Poprz.0,2% m/m 2,6% r/r) za sierpień
- **USA**- (14:30) PCE (Oczek. 0,1% m/m 2,3% r/r Poprz.0,2% m/m 2,5% r/r) za sierpień
- **USA**- (14:30) Dochody Amerykanów (Oczek. 0,4% m/m Poprz.0,3% m/m) za sierpień
- **Kanada**- (14:30) Miesięczny PKB (Oczek. 0,1% m/m Poprz.0,0% m/m) za lipiec
- **USA**- (16:00) Indeks Uniwersytetu Michigan - fin.. (Oczek. 69,3 Poprz.67,9) za wrzesień
- **USA**- (16:00) Oczekiwania inflacyjne krótkoterminowe - fin.. (Oczek. 2,7 Poprz.2,8) za wrzesień
- **USA**- (16:00) Oczekiwania inflacyjne długoterminowe - fin.. (Oczek. 3,1 Poprz.3) za wrzesień
- **USA**- (19:00) Liczba wież wiertniczych dla rynku ropy (Oczek. Poprz.488) za tydzień
- **USA**- (19:15) Wystąpienie publiczne członkini zarządu Fed (Michelle Bowman)



ul. Marszałkowska 78/80, 00-517 Warszawa
tel. 022 50 43 104; 801 104 104
fax. 022 50 43 100
<http://bossa.pl>

Wydział Wsparcia i Obsługi Klienta

Marek Pokrywka
Dyrektor Wydziału
+48 22 504 31 75
m.pokrywka@bossa.pl

Piotr Kalbarczyk
Makler Papierów Wartościowych
+48 22 504 32 43
p.kalbarczyk@bossa.pl

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w Wydziale Obsługi Klienta Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOS SA) wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi rekomendacji w rozumieniu „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm., dalej: Ustawa), porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakkolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejsze opracowanie jest publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Inwestor wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym raporcie na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOS SA dołożył należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji, jednak DM BOS SA i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. Niniejszy raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów DM BOS S.A. oraz innych osób zainteresowanych. Niniejszy dokument nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania po stronie DM BOS SA. W przypadku klientów DM BOS SA, którzy zawarli Umowę o Opracowanie, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy raport stanowi Opracowanie w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty. DM BOS SA jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOS SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego.